В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
05-06 октября 2021 г.

                                            № 01-01
О комиссиях ЦС профсоюза
Заслушав и обсудив предложения по порядку формирования комиссий центрального совета Профсоюза и о представителях профсоюза в комиссиях Минобрнауки России и Российской академии наук, Президиум Центрального совета Профсоюза работников Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать целесообразным формирование комиссий Центрального совета Профсоюза по направлениям деятельности. Включить вопрос об утверждении состава комиссий в повестку очередного заседания Центрального совета Профсоюза.

- отв. Митрофанов М.Ю.
2. Провести по соответствующим адресам электронной почты ответственных лиц, указанных ниже, сбор предложений от членов центрального совета, Резерва центрального совета, территориальных и первичных организаций Профсоюза по кандидатурам для включения в состав комиссий:
-
председателю Профсоюза М.Ю. Митрофанову mymit@inbox.ru по Организационной комиссии;
-
зам. председателя Я.Л. Богомолову bogomol@appl.sci-nnov.ru, члену Президиума Центрального совета А.В. Богданову abogdanov@inbox.ru по Комиссии по работе с молодежью;

-
зам. председателю Г.А. Ивлеву ivlev@iao.ru и зам. председателю
                  В.А. Юркину ispolkom-mos1@yandex.ru

- по  комиссии по Научно-производственной деятельности,

- по Спортивной комиссии;
-
зам. председателя Г.А. Ивлеву ivlev@iao.ru и зам.председателю А.И. Дерягину deryagin@prm.uran.ru по Правовой комиссии (подкомиссии);
-
зам. председателя Г.А. Ивлеву ivlev@iao.ru по Бюджетно-плановой
                  комиссии;
-
зам. председателя В.И. Нефедкину vinn57@yandex.ru по комиссии (подкомиссии) по охране труда;
-
зам. председателя Е.Е. Онищенко evgeny@lebedev.ru Комиссии по работе с органами власти Российской Федерации, руководством РАН и общественными организациями;
По комиссиям согласно приведенному ниже списку, председателям комиссий предыдущего состава Центрального совета Профсоюза:

-
А.Н. Зиновьеву zinoviev@inprof.ioffe.ru по Уставной комиссии,
-
Н.Г. Демченко deton52@mail.ru по Комиссии по социальной
       сфере,
-
Я.Л. Богомолову bogomol@appl.sci-nnov.ru по Жилищной
        комиссии,
-
В.А. Юркину ispolkom-mos1@yandex.ru  по Комиссии по
        международной  деятельности
-
Е.Е. Онищенко evgeny@lebedev.ru по Аналитическому центру
        профсоюза (комиссии)
-
Н.В. Волчковой nadv@inbox.ru по Информационной комиссии.

Срок – 4 ноября 2021 года

3. Указанным в п.2 ответственным лицам представить на заседании Центрального совета предложения по составу комиссий и корректировке Положений о комиссиях
4. Председателю Профсоюза М.Ю. Митрофанову вынести на утверждение Центрального совета обновленный состав представителей профсоюза в комиссии Минобрнауки России по регулированию социально-трудовых отношений (заключению Межотраслевого соглашения).

5. Предложить руководителям крупных региональных организаций Профсоюза направить в Профсоюз до 20 октября 2021 решения по кандидатурам представителя Профсоюза в Комиссии по работе с молодежью РАН. Провести голосование среди членов президиума Центрального совета Профсоюза по утверждению представителя до 25 октября. Направить в РАН предложение о включении представителя Профсоюза в состав указанной комиссии.

     Председатель  профсоюза                                              М.Ю. Митрофанов